
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
26.12.2017                                                                              № 1707 

 
г. Лесной 

Об условиях приватизации муниципального имущества 
  

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества» (в ред. от 
01.07.2017 № 155-ФЗ), с Положением «Об организации продажи государственного 
или муниципального имущества посредством публичного предложения и без 
объявления цены», утверждённым постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.07.2002 № 549 (в ред. от 26.09.2017 № 1164), пунктом 3.1.6. 
Положения «Об управлении муниципальной собственностью городского округа 
«Город Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 30.05.2012 № 37 (в ред. от 21.05.2014 № 263), пунктом 3.1.29. 
Положения о муниципальном казенном учреждении «Комитет по управлению 
имуществом администрации городского округа «Город Лесной», утвержденного 
решением Думы городского округа «Город Лесной» от 28.03.2012 № 11 (в ред. от 
03.03.2016 № 435), протоколами от 14.11.2017 года о признании аукциона по 
продаже муниципального имущества несостоявшимся, от 26.10.2017 года о 
признании продажи муниципального имущества посредством публичного 
предложения несостоявшейся,   
 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Осуществить продажу муниципального имущества без объявления цены 
(закрытая форма подачи предложения о цене муниципального имущества), 
согласно перечню муниципального имущества, подлежащего приватизации 
(прилагается).  

2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению 
имуществом администрации городского округа «Город Лесной» (Розумный А.Г.), 
провести мероприятия по информационному обеспечению и продаже 
муниципального имущества без объявления цены в соответствии с действующим 
законодательством. 



2 
 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на 
официальном сайте Администрации городского округа «Город Лесной» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет» в сроки, установленные 
действующим законодательством. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению 
имуществом администрации городского округа «Город Лесной» А.Г. Розумного. 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                      С.Е. Черепанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение   
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 26.12.2017 № 1707 

  
 
 

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации, путем продажи без объявления цены 
 

 

№ 
п/п 

(лот) 

Наименование 
объекта 

имущества 

Местонахождение 
имущества 

Год 
постройки 

 
Площадь 
(кв. м.) 

 
Характеристика имущества, обременение 

 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 

Нежилое здание  
 

 
 
 

Свердловская область, 
городской округ 
«Город Лесной», 
Город Лесной, 
пр. Хвойный,  

д. 8/1 

 
 
 
 
 

1957 

 
 
 
 
 

1167,8 

Конструктивные элементы:  
число этажей – 2, фундамент – железобетонный ленточный, стены – 
шлакобетонные, перегородки – шлакобетонные, перекрытие – 
междуэтажное - железобетонное, чердачное – деревянное утепленное, 
крыша – шиферная, полы – бетонная и метлахская плитка, проемы: 
окна – по два створных переплета в проеме, двери – простые, отделка 
– штукатурка, окраска, побелка. Имелось: центральное отопление, г/х 
водоснабжение, канализация, электроосвещение, вентиляция, прочие 
– крыльца. Земельный участок: Кадастровый номер: 
66:54:0115002:18, площадь всего участка – 6122,3 кв.м, категория - 
земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 
размещения производственных и административных зданий, 
строений, сооружений и обслуживающих их объектов. Обременение 
– нет. 

 


